Entgelte fiir ,,Sonstige Dienste" bei Girokonten fiir

Privatkunden

fiir das Konto Kompakt, Online, Komfort und Premium sowie das Jugendkonto,

Studentenkonto und EU-Basiskonto
Giiltig ab, 1.1.2025

Zahlungsverkehr

Betragsnachforschung im Kundenauftrag fur inlandische Zahlungen
Betragsnachforschung im Kundenauftrag fir auslandische Zahlungen
Nachforschung in Spezialféllen Uber die Rechenzentrale

Zweitschrift Kontoauszug

Kopie Kontoumsatze (Riickkopien aus Vorperioden)
Belegzweitschrift

Rechtsgliltiger ELBA PDF- Auszug

Rickforderungen / Storno von Zahlungsauftragen

Standard- Auslandsgeschaft

Barbehebung am Bankomat oder Foyer- Automat auBerhalb Euroland

POS Zahlungen auBerhalb Euroland

Creditor- ID
Anforderung Creditor- ID

Kontosperren
Bearbeitungsentgelt im Ablebensfall
Kontosperren in Folge Kontoliberziehung

Kontoldschung
fur Verbraucher

Mahnung
Es kédnnen Mahnspesen verrechnet werden

Weitere Dienstleistungen im Anlassfall

Valutengeschaft (Banknoten)

Valutengeschaft (Miinzannahme nur CHF in Kleinmengen)

Nachttresorspesen

Minzzahlmaschine

Wechselgeldspesen, Miinzen

Grundbuchabschriften zzgl. Evtl. anfallende Fremdkosten
Finanzamtbestatigung

Zins- und Kapitalbescheinigung (fir ausl. Finanzbehdorde)

Nacherstellung Wertpapierdepotauszug

Kopie

Fax

Verwaltungsaufwand fiir FATCA- Regulatorien, KP, CD, NK
Steuerreport nach deutschem Steuerrecht incl. MwSt.

umfangreiche Nachforschungen bzw. Meldungen an externe Stellen zzgl.

Fremdkosten, Kopien, Kontoverdichtung, Aufbewahrung
Kraftloserklarung Sparbuch
Erstellung Verlustprotokoll Sparbuch

je Anlassfall
je Anlassfall
je Anlassfall
pro Blatt
pro Blatt
pro Beleg
pro Auszug
je Anlassfall

vom in Euro
umgerechneten
Betrag

vom in Euro
umgerechneten
Betrag

pro Stick
pro Stlick

bis 2 Konten
Jedes weitere

pro Auszug
pro Blatt
pro Fax
pro Quartal
pro Depot

pro Stunde

€
35,00
35,00
50,000
2,00
10,00
10,00
0,10
25,00

0,75% des
Betrages
zzgl. 1,82 Fixpreis
0,75% des
Betrages
zzgl. 1,09 Fixpreis

20,00

0,00
10,00

0,00

1% des Betrages
mind. 3,00
15% des Betrages
mind. 15,00
It. Vereinbarung
eigene Kunden
0,00; fremde
Kunden 5% des
Betrages, mind.
8,00
eigene Kunden
0,00; fremde
Kunden 4% des
Betrages, mind.
8,00
15,00
10,00
20,00
5,00
2,00
0,50
1,50
50,00
250,00

50,00

150,00
30,00



SparbuchschlieBfach pro Jahr 30,58
Adressnachforschungen 40,00

Neben den ausgewiesenen Entgelten fallen unter Umstdnden noch ,fremde Spesen" an, die in Ausflihrung der Kunden
Auftrage an Dritte zu bezahlen sind.

Auch diese Entgelte sind vom Kunden zu tragen. Konditionen Gber dariiberhinausgehenden Einzelleistungen entnehmen
Sie bitte unserem Schalteraushang Zusatzleistungen zum Basiskonto sind analog dem Preismodell fiir Privatkunden ab
01.01.2014.

Raiffeisenbank Bodensee-Leiblachtal eGen, SeestraBe 1, 6971 Hard, bodenseebank@raiba.at, +43 5574/6856-0,
Firmenbuchnummer: 63256z, Firmenbuchgericht: Landesgericht Feldkirch, GISA-Nr.: 27511268



