



# Entgelte für „Sonstige Dienste“ bei Girokonten für Privatkunden

für das Konto Kompakt, Online, Komfort und Premium sowie das Jugendkonto, Studentenkonto und EU-Basiskonto

Gültig ab, 1.1.2025

## Zahlungsverkehr

	€
Betragsnachforschung im Kundenauftrag für inländische Zahlungen	<b>35,00</b>
Betragsnachforschung im Kundenauftrag für ausländische Zahlungen	<b>35,00</b>
Nachforschung in Spezialfällen über die Rechenzentrale	<b>50,000</b>
Zweitschrift Kontoauszug	<b>2,00</b>
Kopie Kontoumsätze (Rückkopien aus Vorperioden)	<b>10,00</b>
Belegzweitschrift	<b>10,00</b>
Rechtsgültiger ELBA PDF- Auszug	<b>0,10</b>
Rückforderungen / Storno von Zahlungsaufträgen	<b>25,00</b>

## Standard- Auslandsgeschäft

Barbehebung am Bankomat oder Foyer- Automat außerhalb Euroland	vom in Euro umgerechneten Betrag	<b>0,75% des Betrages</b>
POS Zahlungen außerhalb Euroland	vom in Euro umgerechneten Betrag	<b>0,75% des Betrages</b>
		<b>zzgl. 1,82 Fixpreis</b>
		<b>zzgl. 1,09 Fixpreis</b>

## Creditor- ID

Anforderung Creditor- ID	<b>20,00</b>
--------------------------	--------------

## Kontosperren

Bearbeitungsentgelt im Ablebensfall	<b>0,00</b>
Kontosperren in Folge Kontoüberziehung	<b>10,00</b>

## Kontolösung

für Verbraucher	<b>0,00</b>
-----------------	-------------

## Mahnung

Es können Mahnspesen verrechnet werden

## Weitere Dienstleistungen im Anlassfall

Valutengeschäft (Banknoten)	<b>1% des Betrages mind. 3,00</b>
Valutengeschäft (Münzannahme nur CHF in Kleinmengen)	<b>15% des Betrages mind. 15,00</b>
Nachtresorspesen	<b>It. Vereinbarung eigene Kunden 0,00; fremde Kunden 5% des Betrages, mind. 8,00</b>
Münzzählmaschine	<b>eigene Kunden 0,00; fremde Kunden 4% des Betrages, mind. 8,00</b>
Wechselgeldspesen, Münzen	
Grundbuchabschriften zzgl. Evtl. anfallende Fremdkosten	<b>15,00</b>
Finanzamtbestätigung	<b>10,00</b>
Zins- und Kapitalbescheinigung (für ausl. Finanzbehörde)	<b>20,00</b>
Nacherstellung Wertpapierdepotauszug	<b>5,00</b>
Kopie	<b>2,00</b>
Fax	<b>0,50</b>
Verwaltungsaufwand für FATCA- Regulatorien, KP, CD, NK	<b>1,50</b>
Steuerreport nach deutschem Steuerrecht incl. MwSt.	<b>50,00</b>
umfangreiche Nachforschungen bzw. Meldungen an externe Stellen zzgl. Fremdkosten, Kopien, Kontoverdichtung, Aufbewahrung	<b>250,00</b>
Kraftloserklärung Sparbuch	<b>50,00</b>
Erstellung Verlustprotokoll Sparbuch	<b>150,00</b>
	<b>30,00</b>

Sparbuchschießfach	pro Jahr	<b>30,58</b>
Adressnachforschungen		<b>40,00</b>

Neben den ausgewiesenen Entgelten fallen unter Umständen noch „fremde Spesen“ an, die in Ausführung der Kunden Aufträge an Dritte zu bezahlen sind.

Auch diese Entgelte sind vom Kunden zu tragen. Konditionen über darüberhinausgehenden Einzelleistungen entnehmen Sie bitte unserem Schalteraushang Zusatzleistungen zum Basiskonto sind analog dem Preismodell für Privatkunden ab 01.01.2014.

Raiffeisenbank Bodensee-Leiblachtal eGen, Seestraße 1, 6971 Hard, bodenseebank@raiba.at, +43 5574/6856-0,  
Firmenbuchnummer: 63256z, Firmenbuchgericht: Landesgericht Feldkirch, GISA-Nr.: 27511268